
    
Alle deltagere er fundet!  

Nu er der snart kun en måned til DM i Skills. Og vi glæder os helt vildt! 1. december var alle 

deltagere fundet. 180 danske unge deltager. Derudover er der fire deltagere med fra de øvrige 

nordiske lande og en enkelt murer fra Australien. Hvis du har lyst til at se den samlede oversigt 

over deltagere, kan du sende en mail til Annika Yderstræde: ay@danskeerhvervsskoler.dk og få 

den tilsendt.  

 

Mærsk, Tuborgfondet og DA støtter DM i Skills  

Siden sidst har SkillsDenmark indgået en støtteaftale med Den A.P. Møllerske Støttefond, der har 

givet penge til både DM i Skills og WorldSkills. Tuborgfondet har givet penge til markedsføringen af 

SkillsDenmarks aktiviteter, og derudover har DA også valgt at bakke op om DM i Skills. Det har 

blandt andet betydet, at vi har haft mulighed for at lave en mere direkte markedsføring over for 

de ældste elever i grundskolen. Efter jul kører vi en Go Card-kampagne over hele landet, og så har 

vi intensiveret vores indsats på Facebook. Du kan også stadig nå at blive fan af SkillsDenmark på 

Facebook, hvis du ikke allerede er det: www.facebook.com/skillsdenmark  

 

Nationalbankdirektøren overrækker præmier 

Det endelige program for DM i Skills kan nu ses på www.skillsdenmark.dk. DM i Skills begynder 

torsdag den 27. januar klokken 9 med en åbningsceremoni i Odense Congress Centers Arena. Her 

deltager både Odenses borgmester, Anker Boye, undervisningsminister Tina Nedergaard og 

præsidenten for WorldSkills, Simon Bartley. Konkurrencen begynder klokken 10.15. Fredag den 28. 

januar er der desuden en sideløbende konkurrence for 9. klasser fra Region Syddanmark. Henrik 

Dahl, der er kendt fra tv-programmerne »Rabatten« og »Rene ord for pengene«, er konferencier 

ved konkurrencen for 9. klasserne. Lørdag den 29. januar er der afslutningsceremoni i Arenaen fra 

klokken 14. Nationalbankdirektør Nils Bernstein, der selv oprindeligt er uddannet 

elektromekaniker, overrækker præmier. 

Se hele programmet   

 

Også nordisk mesterskab  
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Møbelsnedkerfaget holder sideløbende med DM i Skills et nordisk mesterskab. Derfor er der her 

deltagere med fra både Sverige, Norge og Finland. Og de danske deltagere har både chancen for at 

blive danmarksmester og nordisk mester.  

Læs mere om det nordiske mesterskab 

 

Prøv et fag og bliv inspireret til fremtiden 

DM i Skills er en oplagt mulighed for de ældste elever fra grundskolen for at hente inspiration til 

deres fremtidige uddannelsesvalg. De kan se deltagerne arbejde med deres fag - og så kan de selv 

prøve kræfter med et fag. I Arenaen kan alle besøgende fx opleve, hvad det vil sige at være murer, 

tømrer, kok, teknisk designer, kosmetiker, frisør eller social- og sundhedsassistent. Her er det også 

muligt at få gode råd og informationer fra en studievejleder.  

Se hele oversigten over Odense Congress Center 

 

Er du Kansas’ næste topmodel?  

Kansas er sponsor for SkillsDenmark. Under DM i Skills afholder Kansas desuden et modeshow, 

hvor de viser det seneste nye inden for arbejdstøj. Modeshowet finder sted torsdag den 27. 

januar, og Kansas søger mænd med det rigtige Kansas-look til at være model. Måske det kunne 

være dig?  

Læs mere om Kansas’ modeljagt og modeshow 

 

Danske Fagmedier udgiver Skills-avis 

SkillsDenmark har indgået et mediesamarbejde med Danske Fagmedier, der udgiver aviserne: 

Motor-Magasinet, MesterTidende, Transportmagasinet, Licitationen, Nyhedsinformation, Jern og 

Maskinindustrien og Danske Ark Byg. Samarbejdet indbefatter først og fremmest, at Danske 

Fagmedier udgiver en avis, der bliver uddelt gratis under DM i Skills. I avisen kan de besøgende 

læse om deltagerne og de fag, der er med ved mesterskabet.  

Læs mere om Danske Fagmedier  

 

DM i Skills giver vægudsmykning til børnehospital 

Boliguddannelserne - det vil sige fagene gardinmontør/dekoratør, møbelpolstrer og 

autosadelmager - er med som demonstrationsfag ved DM i Skills. Fagene har besluttet at invitere 

de besøgende til at være med til at kreere et stort vægtæppe. Tæppet skal være cirka 2 meter højt 

og 135 meter langt, og det vil efterfølgende blive doneret til H.C. Andersen Børnehospital på 

Odense Universitetshospital. På den måde er DM i Skills og boliguddannelserne med til at give de 

indlagte børn en mere farverig hverdag.  



Hvis du har nogen spørgsmål eller ønsker flere informationer, er du velkommen til at kontakte 

SkillsDenmarks kommunikationsmedarbejder, Annika Yderstræde på telefonnummer 51 94 70 02 

eller per mail: ay@danskeerhvervsskoler.dk  


